
se një burrë erdhi te Pejgamberi (paqja qoftë mbi
të!) dhe foli me të për një çështje dhe pastaj tha: "Si
të dojë Allahu dhe si të duash ti!" Sakaq, Pejgamberi
(paqja qoftë mbi të!) i tha: "A më bëre të barabartë

me Allahun!?" Thuaj: "Si të dojë Allahu i Vetëm!

Nga Abdullah ibn Abasi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) përcillet se një burrë erdhi te
Pejgamberi (paqja qoftë mbi të!) dhe foli me të për një çështje dhe pastaj tha: "Si të dojë
Allahu dhe si të duash ti!" Sakaq, Pejgamberi (paqja qoftë mbi të!) i tha: "A më bëre të

barabartë me Allahun!?" Thuaj: "Si të dojë Allahu i Vetëm!"
[Isnadi hasen] [Transmetojnë Ibn Maxhe, Nesaiu në “Es-Sunen el-kubra” dhe Ahmedi]

Një burrë erdhi te Pejgmaberi (paqja qoftë mbi të!) dhe foli me të për një çështje të tijën dhe
më pas tha: "Si të dojë Allahu dhe si të duash ti!". Mirëpo Pejgamberit (paqja qoftë mbi të!)
nuk i pëlqyen këto fjalë dhe e njoftoi atë se bashkimi midis vullnetit të Allahut dhe vullnetit të
krijesës është shirk i vogël dhe nuk i lejohet muslimanit që të shprehet në këtë mënyrë.
Mandej ai e udhëzoi atë të thoshte fjalët e sakta që janë: "Si të dojë Allahu i Vetëm!" Duke e
ndarë Allahun veçmas me vullnetin e Tij dhe duke mos e bashkuar atë me vullnetin e askujt
tjetër në asnjë formë.
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